

**Lucrari de schimbare a
invelitorii acoperisului
Gradinitei de copii din satul
Saratica Noua,r-nul Leova.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 727 044,60 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
		1.1. Землянные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	836,0000	41,120	34 376,320
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	836,0000	9,780	8 176,080
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (inlocuirea capriorilor 5% din acoperis)	m2	41,8000	21,440	896,192
		<i>Total</i>	Lei			43 448,592
		Total Землянные работы Inclusiv salariu				43 448,592 35 360,292

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			43 448,592
		Total Demontari Inclusiv salariu				43 448,592 35 360,292
		2. Acoperis				
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Material marunt=1,0300	m2	836,0000	21,623	18 076,995
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	836,0000	55,090	46 055,240
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,4300	6 932,240	9 913,103
7	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (element de ancorare caprior-maurlat din metal)	kg	122,6400	42,866	5 257,036
8	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	6,0000	60,797	364,779
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	7,5000	118,666	889,995
10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori	m3	6,0100	80,699	485,001

1	2	3	4	5	6	7
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали) Material marunt=1,0500	m2	836,0000	271,305	226 810,980
12	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta	m	83,0000	312,850	25 966,550
13	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	20,7500	60,796	1 261,527
14	CK26B	Opritori de zapada	m	83,0000	101,000	8 383,000
15	RpCI11I	Reparatii la imbracatul cosurilor, aticelor etc., la invelitori de tigla profilata Mat. marunte (ciment, chit)=1,0500	m2	19,2000	334,537	6 423,110
16	CE31D2	Stasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabal profilata T20	m2	102,0000	797,800	81 375,600
17	CK26B	Cornier la Stasina din table protejat anticoroziv	m	100,0000	101,000	10 100,000
18	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2	23,4400	224,770	5 268,609
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300	m	72,0000	120,803	8 697,838
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Material marunt=1,0200	m	108,0000	159,500	17 226,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			472 555,363
		Total Acoperis Inclusiv salariu				472 555,363 104 383,227

		Total	Lei	516 003,96
		Asigurara sociala	24 %	33 538,44
		Cheltuieli de regie	5 %	27 477,12
		Total		577 019,52
		Beneficiu de deviz	5 %	28 850,98
		Total		605 870,50
		TVA	20 %	121 174,10
		Total deviz: Inclusiv salariu 727 044,60		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de schimbare a
invelitorii acoperisului
Gradinitei de copii din satul
Saratica Noua,r-nul Leova.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 727 044,60 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	708,5440	46,00	32 593,024
2.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	31,0024	46,00	1 426,110
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	167,2000	46,00	7 691,200
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,9600	46,00	1 378,160
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,2264	46,00	56,414
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 123,3200	46,00	51 672,720
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	152,4192	46,00	7 011,283
8.	7422010060100	Timplar	h-om	58,5600	46,00	2 693,760
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	757,7931	46,00	34 858,483
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,8775	46,00	362,365
		Total manopera				139 743,51

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	19,0528	12,00	228,634
2.	1212121212121	apa	m3	1,7250	12,00	20,700
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,6750	26,30	70,353
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,3375	2,30	3,076
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase gratar 50*50 sipa 50*25	m3	6,0192	5 000,00	30 096,000
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,1869	5 000,00	5 934,500
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,5900	5 000,00	22 950,000
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0858	5 000,00	429,000
9.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,2288	5 000,00	1 144,000
10.	2020132920073	Tabla profital	m2	113,2200	150,00	16 983,000
11.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	714,0000	25,00	17 850,000
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	12,7500	12,30	156,825
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4012	23,50	9,428
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,5000	23,50	176,250
15.	2413217300010	Cleme	buc	55,0800	25,00	1 377,000
16.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,8028	21,00	58,859
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,2100	40,00	128,400
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0900	38,00	3,420
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3014	40,00	132,056

20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	50,2500	3,20	160,800
21.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,8025	28,30	22,711
22.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	11,7796	35,00	412,286
23.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	43,8900	10,00	438,900
24.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	87,7800	100,00	8 778,000
25.	2640122303004	Tigla cu jgheab lat cu 4 cioc C 1 405 x 230 x 11 S515	buc	40,3200	75,00	3 024,000
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	60,5528	2,30	139,271
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	14,8320	12,00	177,984
28.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,6750	5,30	14,178
29.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,8334	25,00	120,835
30.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	990,2420	8,00	7 921,936
31.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	438,9000	11,50	5 047,350
32.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	84,6720	30,00	2 540,160
33.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip y	m2	1 009,4700	160,00	161 515,200
34.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	115,6680	75,00	8 675,100
35.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	77,8680	70,00	5 450,760
36.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	6,2634	18,00	112,741
37.	2732103646070	Tabla cutata	m2	26,0184	150,00	3 902,760
38.	2743123549026-1	Opritori de zapada	m	83,0000	80,00	6 640,000
39.	2743123549026-2	cornier la stasina	m	100,0000	80,00	8 000,000
40.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,6128	35,00	56,448
41.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	122,6400	30,00	3 679,200
42.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	83,0000	250,00	20 750,000
43.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	54,3400	1,20	65,208
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	146,2200	36,00	5 263,920
45.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,3024	36,00	10,886
46.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	4,9800	42,00	209,160
47.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6132	42,00	25,754
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	732,0000	0,55	402,600
49.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	27,5400	10,00	275,400
50.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	65,6320	0,65	42,661
51.	2874115837745	Suruburi	buc	741,6000	1,00	741,600
52.	2874125886734	Nituri POP	buc	82,0400	0,90	73,836
53.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	10,2960	36,00	370,656
54.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	34,9560	30,00	1 048,680
55.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14,8320	45,00	667,440
56.	2875274000502	Cot burlan	buc	55,0800	45,00	2 478,600
57.	2875274000503	Cot de capat	buc	27,5400	40,00	1 101,600
58.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	27,5400	25,00	688,500
59.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,8320	25,00	370,800
60.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	103,8240	0,15	15,574
61.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 900,2000	0,65	5 135,130
62.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	10 332,960 0	0,02	206,659
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,2811	1,20	11,137
		Total materiale de constructii				364 537,94

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0435	300,00	13,050
2.	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2145	300,00	64,350
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	28,2940	50,00	1 414,700
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,7200	400,00	6 688,000
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1720	100,00	117,200
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	83,1900	40,00	3 327,600
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,4500	120,00	54,000
8.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,6292	45,00	28,314
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1020	150,00	15,300
		Total utilaje de construcții				11 722,51

Total	Lei	516 003,96
Asigurara sociala	24 %	33 538,44
Cheltuieli de regie	5 %	27 477,12
Total		577 019,52
Beneficiu de deviz	5 %	28 850,98
Total		605 870,50
TVA	20 %	121 174,10

Total deviz:

727 044,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de schimbare a invelitorii
acoperisului Gradinitei de copii din satul
Saratica Noua,r-nul Leova.**

Investitor [Primaria Saratica Noua](#)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
		1.1. Землянные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			41,120
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,00	16,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,00	16,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	400,00	8,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			9,780
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	46,00	4,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	46,00	4,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (inlocuirea capriorilor 5% din acoperis)	m2			21,440
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	46,00	12,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,00	5,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	50,00	3,50
		2. Acoperis				
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Material marunt=1,0300	m2			21,623
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или сндовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			55,090
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	46,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,00	3,22

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase gratar 50*50 sipa 50*25	m3	0,0072	5 000,00	36,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	36,00	4,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 932,240
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	46,00	997,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	46,00	110,86
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,00	800,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,00	300,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,00	4 150,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	36,00	259,20
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,00	78,84
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	25,00	84,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	21,00	41,16
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	1,20	45,60
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
7	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (element de ancorare caprior-maurlat din metal)	kg			42,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	46,00	10,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,00	0,92
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,00	0,46
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,20	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,24
8	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			60,797
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	46,00	51,52
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	40,00	4,80
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	26,30	2,63
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	23,50	0,35
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,30	0,53
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,30	0,12
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	28,30	0,85
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			118,666
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	46,00	39,10
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,30	20,91
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	3,20	21,44
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	38,00	0,46
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	23,50	23,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	150,00	1,80
10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori	m3			80,699
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	46,00	11,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	35,00	68,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали) Material marunt=1,0500	m2			271,305
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	46,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,00	11,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip y	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	11,50	6,04
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,65	6,14
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,50
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	40,00	2,00
12	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta	m			312,850
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	46,00	55,20
	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	250,00	250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,20	0,12
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	42,00	2,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	40,00	1,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,00	2,40
13	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			60,796
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	46,00	51,52
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	40,00	4,80
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	26,30	2,63
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	23,50	0,35
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,30	0,53
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,30	0,11
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	28,30	0,85
14	CK26B	Opritori de zapada	m			101,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,00	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,00	3,68
	2743123549026-1	Opritori de zapada	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
15	RpC111I	Reparatii la imbracatul cosurilor, aticelor etc., la invelitori de tigla profilata Mat. marunte (ciment, chit)=1,0500	m2			334,537
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	46,00	25,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	46,00	15,18
	2640122303004	Tigla cu jgheab lat cu 4 cioc C 1 405 x 230 x 11 S515	buc	2,0000	75,00	157,50
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	4,2000	30,00	132,30
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	35,00	2,94
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0150	36,00	0,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
16	CE31D2	Stasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabal profilata T20	m2			797,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	4,2500	46,00	195,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,00	18,40
	2020132920073	Tabla profitat	m2	1,1100	150,00	166,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	5 000,00	225,00
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	25,00	175,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	36,00	16,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
17	CK26B	Cornier la Stasina din table protejat anticoroziv	m			101,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,00	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,00	3,68
	2743123549026-2	cornier la stasina	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
18	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m	m2			224,770
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	46,00	48,30
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	150,00	166,50
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,90	3,15
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,65	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	100,00	5,00
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Material marunt=1,0300	m			120,803
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	46,00	13,80
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,00	75,70

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	0,15	0,22
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	12,00	2,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,09
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	25,00	5,15
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой Material marunt=1,0200	m			159,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	46,00	16,10
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	10,00	2,55
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	40,00	10,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	40,00	0,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.